
Lobbista Ivo Rittig může dnes skončit ve vazbě 

 
Veronika CULKOVÁ, moderátorka:  
Lobbista Ivo Rittig může dnes skončit ve vazbě. Včera vlivného pražského podnikatele zatkla 
a obvinila policie. Důvodem má být kauza pražského dopravního podniku a s ním spojené 
praní špinavých peněz. Od roku 2008 mělo údajně putovat na účet společnosti Neograph z 
každé jízdenky na hromadnou dopravu v Praze 17 haléřů, a to až do roku 2011. S firmou je 
pak spojovaný právě Rittig. Na případ upozornil Nadační fond proti korupci loni, ale u soudu 
neuspěl. Až teď specializovaní detektivové kauzu oživili. Kdo je vlastně Ivo Rittig, přiblíží 
redaktor Matyáš Kaiser. Hezké ráno, Matyáši.  
 
Matyáš KAISER, redaktor:  
Pěkné ráno. Ivo Rittig se do vězení podíval už ve svých 22 letech. Za astronomické manko v 
samoobsluze si nakonec odseděl 5 let. Po revoluci se stal promotérem boxerských zápasů a 
začal podnikat v oblasti luxusní módy, v 90. letech ale nesplácel stamilionové půjčky a 
dokázal se orientovat mezi vlivnými lidmi. Dostal se ke státním zakázkám, pro které zakládal 
firmy, a měl pak ovlivňovat i chod pražského magistrátu.  
 
Veronika CULKOVÁ, moderátorka:  
Matyáši, proč se Rittig dostane pravděpodobně před soud až teď?  
 
Matyáš KAISER, redaktor:  
Tak, Rittig údajně měl donedávna velký vliv na Vrchní státní zastupitelství v Praze. Navíc 
bývalý pražský vrchní žalobce Vlastimil Rampula je teď jeho obhájcem. Rentiér ale sahal i do 
pater vysoké politiky, konkrétně v ODS. No, a celý případ by pak měla spojovat opět žena, a 
to jedna Jana Nagyová, dříve Nečasová, teda Jana Nečasová, dříve Nagyová, tehdy bývalá 
šéfka kabinetu právě premiéra Petra Nečase. No, a o samotné Rittigově vazbě by se pak 
eventuálně mohlo rozhodnout dnes.  
 
Veronika CULKOVÁ, moderátorka:  
Matyáš Kaiser, díky. 

14.2.2014 

Zdroj: Radio Impuls 

  


